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حافظ
مرا به کار جهان هرگز التفات نبود

رخ تو در نظر من چنين خوشش آراست

گرینویچ

گرینویچ

یادداشت

گرینویچ

نخست برَج نکن

وعده عجيب شهردار چه بود؟

گفــت پــول خیلــی 
بی ارزش شــده، گفتم 

قبول دارم امــا در عوض 
خیلی چیزهای دیگر هم برای ما باارزش شــده که خیلی 
ارزشــی ندارند. مثلا موبایل روزبه روز ارزشش دارد بیشتر 
می شود. این وسیله ارتباط جمعی شده مایه دردسر. منفعت 
که بله، دارد. راستش را بخواهید همین مطلب را سحرگاه 
در گوشی موبایلم تایپ کردم. اما قبلش کلی در شبکه های 
فضای مجازی تاب خوردم. خب قطعا باید هزینه اینترنتی 
را که مصرف کرده ام، بپردازم. اما 20 سال پیش از این خبرها 
و هزینه ها نبود. گفت فرهنگ خیلی چیزها سطحش بالاتر 
رفته اما  هزینه هم روی دست مان گذاشته. گفتم تا فرهنگ 
را چطور معنا کنیم. مثلا پول خرید مکمل ها و محصولات 
بهداشــتی مورد نیاز یعنی مراقبت و پیشــگیری؛ یعنی 
جلوگیری از هزینه سنگین درمانی در آینده. این می شود 
فرهنگ، اما خرید انواع و اقسام محصولات بهداشتی و انجام 
عمل ها مثلا زیبایی غیرضروری با چاشنی تقلید کورکورانه 
می شــود بی فرهنگی. گفت به هرحال خرج و برج زندگی 
خیلی بالاست. گفتم خرجش که بله اما مشکل همان است 
که خودت می گویی، برَجش هم بالاست و روزبه روز بالاتر 
می رود. ما خرج می کنیم و برَج می تراشیم و آخر ماه بیشتر از 
حد تصور دخل مان با خرج مان نمی خواند. از قدیم گفته اند: 
»چو دخلت نیست، خرج آهسته تر کن« اما گویا الآن باید 

بگویند: »چو  دخلت نیست، نخست برَج نکن.«

»لوچیانو فرگونز« شــهردار 47ساله شــهر »والدوبیادنه« 
 در شــمال شــرق ایتالیا،  ماه ژوئن گذشــته بــا یک وعده 
عجیب و غریب توجه مردم را به خود جلب کرد و توانســت 
67درصد آرا را نسبت به رقبای خود به دست آورد؛ وعده  لاغری! 
او که در زمان انتخابات با 140کیلو مشکل اضافه وزن داشت، 
به مردم قول داد اگر دوباره شهردار شود علاوه بر رسیدگی 
به امور شــهر به خودش هم رســیدگی کند و وزن خود را 
 به 90کیلو برســاند. او که دوره قبل هم شهردار این شهر
 10هزار نفری بود، در کمپیــن انتخاباتی خود اعلام کرده 
بود چون شغل پرکاری داشته غذایش را نامنظم خورده و 
زمان کمی را برای ورزش و رسیدگی به خود صرف کرده و 
اضافه وزن پیدا کرده است. حالا او برای عملی کردن وعده اش 
علاوه بر رژیم غذایی، هفته ای یک بار هم در شهر پیاده روی 
می کند. در نخستین روز پیاده روی، 45نفر از اهالی شهر هم 
او را همراهی کردند و در هفته های بعد، تعداد همراهان او به 

بیش از 200نفر رسید.

حامد فوقانی

گرینویچ

گرینویچ

باشگاه بامعرفت يونانی

مرگ ناگهانی جورج بالدوک مدافع راســت 31ساله تیم 
فوتبال پاناتینایکوس یونان، یک شوک بزرگ برای فوتبال 
یونان در چند روز گذشته بود. باشــگاه پاناتینایکوس با 
انتشار پستی در اینستاگرام خود نوشت: ما بابت از دست 
دادن جورج شــوکه شــده ایم. خانواده پاناتینایکو بابت 
از دســت دادن غیرمنتظره او عزادار هســتند. ما در کنار 
خانواده و بســتگان جورج بالدوک هســتیم. این باشگاه 
همچنین یک اقدام تحسین برانگیز انجام داده و قرار است 
کل قرارداد 3ساله جورج بالدوک را به همسرش بپردازد تا 

به فرزند یک ساله این بازیکن کمک کند.

ابتکار فروشنده شيرازی

درست است که تبلیغات در هر کاری می تواند خیلی 
مؤثر باشد و میزان فروش را بالا ببرد، اما بعضی اوقات 
فروشنده ها دست به خلاقیت هایی می زنند که بدون 
هزینه کردن برای تبلیغات، بتوانند مشتری را مجاب 
به خرید کنند. درســت مثل این کاسب شیرازی که 
با اســتفاده از یک نوشــته، ابتکار جالبی برای فروش 
عروسک هایش به کار برده است. او از قول عروسک ها 
نوشته است؛ صاب مغازه شبا که اینجا رو می بنده، ما رو 

کتک می زنه. لطفا مارو بخرید... .

سوژه روز

عکس خانه

خانه فوتبال و فراتر از آن
هيچ ايرانی عشق فوتبالی نيست که نداند 
ورزشگاه آزادی، بزرگ ترين و مهم ترين 
ورزشگاه در کشور است؛ اين ورزشگاه 
که جزئی از مجموعه ورزشی آزادی است 
از معروف ترين ورزشگاه های دنيا به شمار 
می رود و ميزبــان مهم ترين رويدادهای 

ورزشی در کشور است.
اين ورزشــگاه در ابتدای دهه 50 برای 
ميزبانی از بازی های آسيايی ساخته شد و 
به صورت رسمی در سال 1353برای همين 
بازی ها افتتاح شد؛ با اين حال استاديوم 
آن 25مهر 1350 مورد بهره برداری قرار 
گرفت. امروز مصادف اســت با سالروز 
افتتاح اين ورزشــگاه بزرگ کشــور. 
نخستين مسابقه ورزشی فوتبال که در 
اين ورزشگاه صد هزار نفری برگزار شد، در 

تاريخ 27اسفند ماه همان سال بود که بين 
2 تيم پرسپوليس و کروزيرو  برزيل برگزار 

شد و به نفع تيم ايرانی به پايان رسيد.
اين مجموعه که همزمــان با برج آزادی 
به بهره برداری رســيده بــود در زمان 
خودش به عنوان يکــی از مدرن ترين و 
مجهزترين مجموعه های ورزشی جهان 
شناخته می شــد. طبق گزارشی که در 
مهر  ماه ســال 1392در بليچر رپورت 
منتشر شد، ورزشــگاه آزادی در ميان 
20ورزشــگاه برتر جهان قرار داشــت. 
اســتاديوم آزادی همچنين برای مدت 
زيادی در رسانه های مطرح جهان ازجمله 
گاردين به عنوان يکــی از بزرگ ترين 
ورزشــگاه های جهان مطرح بود. علاوه 
بر همه اينهــا، ورزشــگاه آزادی خانه 

تيم ملی و  2تيم مطــرح پايتخت يعنی 
پرسپوليس و استقلال و ميزبان شهرآورد 
تهران است که بزرگ ترين دربی آسيا و 
يکی از شــهرآوردهای مشهور جهان به 
شمار می رود. بسياری از تيم ها و بازيکنان 
خارجی ای که در آزادی به ميدان می روند، 
مقهور فضا و جو رعب آور آن می شوند و 
ستاره هايی مثل ژاوی، اسطوره باشگاه 
بارسلونا که با تيم السد قطر برای بازی با 
پرسپوليس به تهران آمده بود، در مصاحبه 
با رسانه های خارجی از فضای دلهره آور 
و انفجاری ورزشــگاه آزادی حرف زده و 
تجربه بازی در آن را منحصر به فردترين 
بازی دوران زندگی حرفه ای خود خواند. 
علاوه بر رويدادهای ورزشــی، آزادی 
در طول حياتش شــاهد تجمعات عظيم 
مذهبی ، سياســی و ملی هم بوده است 
که هر کدامشان بخشی از تاريخ معاصر 

ايران هستند.

 بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، 5 بازی پرتماشاگر تاریخ بازی ها در 
فرمت قبلی، لیگ قهرمانان آسیا، همگی 

 در آزادی )پرسپولیس و استقلال(
 برگزار شده است. بازی پرسپولیس 

و النصر در سال 2015، به عنوان 
پرتماشاگرترین بازی تاریخ بازی های 

آسیایی در گینس هم ثبت شده است
انقلاب در مهر سال 1376 تجدید بیعت بانوان با رهبر معظم 

تجمع رزمندگان داوطلب در قالب طرح 
»سپاهیان محمد)ص(« ؛ آذر 65

شهرآورد تهران که یکی از بزرگ ترین 
دربی های دنیاست، در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود

شــهر اين روزها در 
دســت خطاطــان و 
خوشنويســان است. 
کافی اســت وقتی داريد در بزرگراههــا و خيابان های 
شــهر رانندگی می کنيد، نظری هم بــه بيلبوردهای 
شــهری بيندازيد تا ببينيد که سازمان زيباسازی شهر 
تهران با همــکاری انجمن خوشنويســان، پايتخت را 
به ابياتی خوشنويسی شــده مزين کرده اند. سازمان 
 زيباسازی شهرداری تهران اين بار در کمپينی با عنوان 
»شــيرين زبان« همزمــان با هفته خوشنويســی، 
ضرب المثل ها و اشعار نغز ادبيات فارسی را در بيلبوردهای 

پايتخت اکران کرده است.
در بيلبوردها آثار بيش از 60 هنرمند خوشــنويس در 
داخل و خارج از ايران همچون غلامحسين اميرخانی، 
احد صباحی کيا، احمد شفيعی ها، اردشير وکيلی، رسول 
مرادی، محمدرضا پژند، محمدصادق احدپور و شکرالله 
برومند به نمايش درآمده که اين خوشنويســان ابيات 

شاعران را به تحرير درآورده اند.
احمد شفيعی ها، رئيس انجمن خوشنويسان تهران اکران 
شيرين زبان را همچون نمايشگاهی فرهنگی به وسعت 

يک شهر دانســته و می گويد: اکران »شيرين زبان« با 
روز حافظ و هفته خوشنويسی مقارن شده و از ابيات و 
ضرب المثل هايی که همه برگرفته شده از متون فاخر کهن 

فارسی است، استفاده شده است.
به گفته شــفيعی ها، بازخوردهای مردم از اين اکران ها 
بسيار مثبت بوده  اســت: زمانی که فيلم هزاردستان و 
تيتراژ فيلم با خوشنويسی پخش می شد، مردم بيشترين 
مراجعه را به انجمن خوشنويســان بــرای ثبت نام در 
کلاس های خوشنويسی داشــتند.اميدواريم که پس از 
اين اکران ها نيز شور و شوقی مضاعف برای يادگيری خط 
خوش ايجاد شود. در اين اکران ها از ضرب المثل هايی 
استفاده شده است که مردم با آنها آشنا هستند و جامعه 
خوشنويسی بسيار خرسند است که سازمانی همچون 
سازمان زيباسازی اين اکران را انجام داده و اين اکران ها 
باعث ايجاد شــوق مضاعف برای جامعه خوشنويسی 
شده اســت. رئيس انجمن خوشنويسان تهران  از خط 
نستعليق به عنوان عروس خطوط اسلامی ياد می کند 
و می گويد: خوانانويسی اين خط موجب شده است که 
در سطح شهر اکران شــود تا مردم به راحتی بتوانند 
اين اشعار و ضرب المثل های اصيل فارسی را ببينند و 

بخوانند. سازمان زيباســازی با اين قبيل 
اکران ها بار نهادهای فرهنگی ديگر را به 

دوش می کشد و اميد است در اين مسير 
موفق باشد.

مختلفی  ابيات  بدين ترتيب، 
از شاعران برجسته ايران 

چون حافظ، ســعدی، 
مولوی، عمان ســامانی 

و... و ضرب المثل هايی با 
خطی زيبا روی بســياری از 

بيلبوردهای تبليغات فرهنگی 
پايتخت نقش بسته تا اميدبخش 

شــهروندان تهرانی شود؛ بيت هايی 
مانند »ثوابت باشد  ای دارای خرمن، اگر 

رحمی کنی بر خوشه چينی«، »مِهر ابله 
مهر خرس  آيد يقين، کين او مهر است و 
مهر اوست کين«، »هزار نکته باريک تر ز 
مو اينجاست، نه هرکه سر بتراشد قلندری 
داند«، »با خرابات نشينان ز کرامات ملاف، 

هر سخن جايی و هر نکته مکانی دارد« 

به مناسبت هفته خوشنويسی ، آثار هنرمندان شاخص ايرانی در بيلبوردهای شهری اکران شده است

فاطمه عباسی

تهران؛ سرای خطاطان


